
  



2 
 

Ohlédnutí za 2. pololetím školního roku 2022/2023 

A je to tady! Konec školního roku a Vy držíte v rukou opět další číslo našeho 
zpravodaje. Troufám si říct, že to bylo pololetí, na které se jen tak nezapomene. 
Těžko říct, který zážitek se vryje do paměti dětí nejvíce – třeba to bude bruslení 
na konci března, kdy venku bylo 15stupňů a my jsme jeli v zateplených kalhotách 
s ledními bruslemi v ruce do Nového Bydžova ���� 

Každopádně je to konec školního roku, který se nese ve znamení loučení. A to 
nejen tradičně s našimi čtvrťáky, ale pro tentokrát i s paní učitelkou Šafkovou, 
která se rozhodla odejít na školu v místě svého bydliště. Přejeme ji mnoho 
pedagogických úspěchů a v osobním životě hodně zdraví a radosti s vnoučátky.  

Ať Vám slunce celé léto svítí! 

  



3 
 

Karneval ve školní družině 

V pátek 3.března se školní družina 
proměnila v taneční parket pro 
mnoho masek. Děti tančily i 
soutěžily v tradičních i 
netradičních disciplínách. 
Nakonec si mezi sebou zvolili tu 
nejlepší masku.  V kategorii holek 
zvítězila Emička Tichá, která 
naprosto dokonale představovala 
postavu Wednesday, mezi kluky 
zvítězil Tomík Kafka jako policista. 
Pochvalu a odměnu za krásné 
masky obdrželi všichni.  

 

Projekt: Malý architekt 

Po dvou letech k nám opět zavítala paní lektorka z Malé technické univerzity, aby 
se celé dopoledne 15. března věnovala žákům 2. a 3. třídy. Děti pod jejím 
vedením stavěly pomocí kostek lega neuvěřitelné stavby. Naučily se i kreslit 
plánky pro své stavby. Celé dopoledne si moc užily. 

 

  



4 
 

Bruslení v Novém Bydžově 

Nastal první jarní den a my vyrážíme 
bruslit. Ne, to není vtip! 21. března jsme 
opravdu nazuli brusle, oblékli přilby a 
rukavice a hurá na led! Pod vedením 
trenéra jsme víc jak hodinu zdokonalovali 
své bruslařské dovednosti. Bylo to prima 
dopoledne a zpět do školy se nám moc 
nechtělo. 

 

 

Návštěva ekologického centra HK 

Den před velikonočními prázdninami jsme si 
zpestřili malým výletem do Hradce Králové, 
kde jsme navštívili enviromentální centrum 
SEVER v Kuklenách. Byl tady pro nás 
připraven moc zajímavý program, který byl 
zaměřený na koloběh roku, střídání ročních 
období a proměnu přírody. Upekli jsme si 
zde velikonoční zápichy a na konci jsme 
poznávali předměty z dob minulých. 
Spousta z nás tak poprvé viděla třeba 
hříbek, na kterém se dříve látaly ponožky. Po 
návratu 

do školy 
nás ještě čekala velikonoční stezka, kde jsme 
za splněné úkoly získali písmenko a na konci 
jsme museli z 8 písmen složit tajenku.  

 

 

 

 

 



5 
 

Zápis do 1. třídy 

13. duben nebyl den nešťastný, ale 
den velmi významný pro naše budoucí 
prvňáčky. Konal se totiž zápis do 1. 
třídy. Tentokrát se vše neslo v duchu 
večerníčkových postav Boba a Bobka. 
Zkušený Bob (p.uč.Šafková) a 
nezkušený a líný Bobek (p.uč.Zimová) 
uvítali postupně každého budoucího 
prvňáčka. Nechyběl ani klobouk 
kouzelníka Pokustóna. Ten Bob 
s Bobkem na chvíli opustili a ukryli do něj úkoly pro děti. Celým zápisem se nesla 
velmi uvolněná atmosféra, děti odcházely s úsměvem na rtech a s velkým 
natěšením do 1.třídy.  

 

Oslava Dne Země 

Tentokrát jsem si Den Země připomněli 
25. dubna, kdy jsme opět navštívili 
knihovnu v Chlumci nad Cidlinou. Paní 
knihovnice si pro nás připravily únikovou 
hru, kde jednotlivé úkoly souvisely s naší 
planetou. Moc nás tato únikovka bavila, 
jelikož jsme se dostali i do jiných prostor 
než obvykle. A to by nebyla ta správná 
návštěva knihovny, abychom si taky něco 
nevyrobili a neodvezli do školy. A 
tentokrát do byla jedna velká společná 
práce – 

na školní zahradě tak máme pro ty nejmenší 
obyvatele hmyzí domeček����  

 

 

 

 



6 
 

Slet školních čarodějnic 

Měsíc duben byl plný oslav – Velikonoce, Den 
Země a nakonec slet čarodějnic. Najednou se 
všichni žáci i paní učitelky proměnili 
v čaroděje a školní zahrada byla plná 
čarodějnických úkolů. Všechny čarodějnické 
týmy se snažily získat jednotlivé části 
pergamenu, aby si na konci mohli umíchat 
kouzelný lektvar. DEXEMPO FUJTAJBLEX – 

zaklínadlo, bez kterého by žádný lektvar nebyl ten pravý.  

Ještě je nutné zmínit, že starší čarodějové a čarodějky se tentokrát postarali i o 
občerstvení. V hodině pracovních činností upekli čarodějnický dort, čarodějnické 
muffiny a připravili i slanou pochoutku v podobně košťat. Máme moc šikovné 
čaroděje a čarodějky! 

 

 

 

  



7 
 

Regionální muzeum v Jičíně 

Čarodějnice odletěly a nám se do školy vrátily 
opět děti. Byly jsme moc rády, jelikož 4. 
května nás čekal výlet do Jičína. Navštívili 
jsme Regionální muzeum, kde jsme museli 
plnit úkol a taky najít tajnou chodbu. Poté 
jsme statečně vystoupali na Valdštejnskou 
věž. A za ten výkon následovala odměna 
v podobně zmrzliny. Poběhali jsme si 
v místním zámeckém parku a pak už hurá do 
Kosiček. Těch zážitků bylo tolik, že chvílemi 
nebylo na jídlo ani pomyšlení. A tak ještě 
dojíst rychle svačiny, aby se maminky 
nezlobily ����  

  



8 
 

Kosmický stan, 3. května 

 

  

Marie Vraštilová, 4.třída 

Gabriela Andršová, 4.třída 

Filip Šmidrkal, 4.třída 

Kryštof Klouček, 4.třída 



9 
 

Lehkoatletické závody malotřídních škol 

25. května vyrazili čtvrťáci na lehkoatletické 
závody, které se konaly v Novém Bydžově a 
organizátorem byla ZŠ Nové Město. Závodilo se 
v těchto disciplínách – hod kriketovým míčkem, 
skok daleký, běh na 50m a běh na 300m. Jelikož 
jsme se podobných akcí dlouho neúčastnili, jeli 
jsme s heslem „Zkusíme a uvidíme.“ A to jsme 
tedy zírali!!! Přivezli jsme zpět do Kosiček jednu 
zlatou a dvě stříbrné medaile. GRATULUJEME! 

Filip Šmidrkal – 1. místo (hod kriketovým míčkem) 

Filip Šmidrkal – 3.místo (běh na 300m) 

Kryštof Klouček – 3. místo (běh na 50m) 

 

 

Den dětí, 1.června 

Ani v tomto roce jsme nezapomněli oslavit Mezinárodní 
den dětí. Počasí se umoudřilo, bylo teplo, a tak jsme si 
mohli užívat dopoledne na školní zahradě, kde pro nás 
paní učitelky připravily různá stanoviště s úkoly. Po 
obědě nás paní ředitelka pozvala na zmrzlinu. V hospodě 
U Novotných nám připravili opravdovou specialitu – 
vanilková a jahodová zmrzlina ve speciální kornoutku a 
kdo chtěl, mohl si dopřát i posypek v podobě 
marshmallow bonbónů. Tomu se prostě nedalo odolat! 
Byl ro super den! 

 

 

 

 

 



10 
 

Zahradní slavnost 

Den, na který se těší každý rodič, prarodič a další příbuzní a známí, nastal 22. 
června. Měsíc předem jsme poctivě nacvičovali jednotlivé písničky, básničky a 
tanečky. Pro letošek jsme se ani tolik neobávali deště jako vedra, které bylo 
opravdu úmorné. Ale zřejmě ty sluneční paprsky a spokojenost ve tvářích diváků 
nám dodaly tu potřebnou energii a my jsme naše vystoupení zvládli bez jediné 
chybičky. Ještě je nutno zmínit, že pozvánku na letošní Zahradní slavnost 
s názvem Máme rádi zvířata přijala i bývalá paní ředitelka Horáková Milada. Díky 
ní a nečekanému hlášení o prodeji jahod se letošní vystoupení stalo opravdu 
nezapomenutelné. 

Děkujeme všem, kteří se na nás přišli podívat a odměnili naši dřinu potleskem! 

 

 

  



11 
 

Jedna, dvě, tři, čtyři, pět, 

vyrazíme na výlet. 

V zoo krapet vedro bylo, 

ve Fajnparku se pak ochladilo. 

 

Hradec všichni dobře známe, 

avšak na Plachtě se ještě 
nevyznáme. 

Už to jede, už to fičí, 

na kole se všichni učí. 

Cyklohrátky to nás baví, 

my jsme všichni velmi hraví. 

 

  

 

 

  



12 
 

 

 

 

 

 

Základní škola Kosičky 

Kosičky 82 

50365 Kosičky 

tel. 495 499 426 

email: zs.kosicky@post.cz 

www.zskosicky.cz 
 



13 
 

 

 

 


